



2025年3月11日

各 位

上場会社名 株式会社 大盛工業  
代表者 代表取締役社長 栗城 幹雄  
(コード番号 1844 東証スタンダード)  
問合せ先責任者 取締役 経営管理本部長 及川 光広  
(TEL 03-6262-9877)

### 2025年7月期第2四半期(中間期)業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年9月13日に公表いたしました2025年7月期第2四半期(中間期)の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 2025年7月期第2四半期(中間期)業績予想数値(2024年8月1日~2025年1月31日)

(連結)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 中間純利益	1株当たり 中間純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	3,311	297	287	221	11.85
今回修正予想(B)	3,175	505	492	332	17.81
増減額(B-A)	△135	207	205	111	
増減率(%)	△4.1	69.8	71.2	50.3	
(ご参考)前期第2四半期実績 (2024年7月期第2四半期)	2,802	397	385	285	16.01

(個別)

	売上高	営業利益	経常利益	中間 純利益	1株当たり 中間純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,435	221	244	190	10.21
今回修正予想(B)	2,275	407	428	297	15.97
増減額(B-A)	△160	185	183	107	
増減率(%)	△6.6	84.1	75.3	56.4	
(ご参考)前期第2四半期実績 (2024年7月期第2四半期)	2,081	395	398	297	16.69

#### 修正の理由

当第2四半期（中間期）の業績予想は、以下の業績となる見込みです。

##### （個別業績）

売上高につきましては、建設事業の一部工事において発生した地下支障物除去のための工事の中断及びO L Y事業における受注量の低下等の要因により、160百万円減少し、2,275百万円となる見込みです。

営業利益につきましては、建設事業において減収となりましたものの、工事費の低減、設計変更に伴う収益の増加等により完成工事総利益の大幅な上積みが見込まれたほか、不動産事業におきましては、不動産販売利益の上積み、賃貸収益の増加等により、185百万円増加し、407百万円となる見込みです。

経常利益につきましては、営業利益の増加及び受取配当金収入の計上等により、183百万円増加し、428百万円となる見込みです。

中間純利益につきましては、経常利益の増加及び法人税、住民税及び事業税、法人税等調整額の計上の結果、107百万円増加し、297百万円となる見込みです。

##### （連結業績）

連結業績につきましては、子会社につきましても売上高、売上収益の増加が見込まれており、売上高3,175百万円、営業利益505百万円、経常利益492百万円、親会社株主に帰属する中間純利益332百万円の業績となる見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であることから期首予想を据え置いており、業績予想が纏まり次第開示いたします。

以 上